Протокол № 295
заседания Совета Ассоциации

«Саморегулируемая организация
«Международное объединение проектировщиков»

г. Москва
ул. Николоямская, д.13 стр.1

«29» июля 2022 года
13:30-14:00

Присутствовали с правом голоса:
Президент Совета: Шамузафаров А.Ш.

Члены Совета:
Гритцнер Г.
Иткина Н.Н.
Лайшев Р.Р.
Обрадович В.
Приглашенные:
Генеральный директор Ассоциации СРО «МОП» В.П. Абрамов
Секретарь Дисциплинарной комиссии Ассоциации А.А. Пегушева

На заседании Совета Ассоциации СРО «МОП» присутствуют 5 членов Совета из 9, то
есть на заседании Совета присутствует более половины его членов. В соответствии с
пунктом 10.7 устава Ассоциации СРО «МОП» (далее также - Ассоциация), кворум имеется,
Совет правомочен принимать решения.
В соответствии с уставом Ассоциации, председательствует на заседании Президент Совета
А.Ш. Шамузафаров, выполнение функций Секретаря заседания, ведение протокола заседания
Совета и подсчет голосов при голосовании по вопросам повестки дня заседания
осуществляет Генеральный директор Ассоциации В.П. Абрамов.

Председательствующий объявил заседание Совета открытым.
Утверждение повестки дня заседания:
Слушали: Председательствующего А.Ш. Шамузафарова, который предложил утвердить
повестку дня заседания из 3-х вопросов.
Других предложений и замечаний не поступило.
Решили: Утвердить следующую повестку дня заседания Совета Ассоциации:

Повестка дня заседания:

1. Внесение изменения в право осуществлять подготовку проектной документации
компании ПЕТРОФАК ИНТЕРНЭШНЛ ЛТД.

2. Об исключении из членов Асссоциации СРО «МОП» Общества с ограниченной
ответственностью «3 АРУБЕЖПРОЕКТ».

3. О рассмотрении отчёта Дисциплинарной комиссии Ассоциации СРО «МОП» о
деятельности за первое полугодие 2022 года.

1. По первому вопросу:
Слушали: Председателя Контрольной комиссии Абрамова В.П. о поступившем от

ПЕТРОФАК ИНТЕРНЭШНЛ ЛТД (ИНН 9909095895) заявлении о принятом решении

2

изменить право осуществлять подготовку проектной документации в отношении объектов
капитального строительства, исключив ранее выданное право осуществлять подготовку
проектной документации в отношении особо опасных, технически сложных и уникальных
объектов капитального строительства. Абрамов В.П. доложил о результатах рассмотрения
Контрольной комиссией представленных документов, необходимых ПЕТРОФАК
ИНТЕРНЭШНЛ ЛТД для получения права осуществлять подготовку проектной
документации по договору подряда на подготовку проектной документации в отношении
объектов капитального строительства (кроме особо опасных, технически сложных и
уникальных объектов, объектов использования атомной энергии). По результатам проверки
установлено соответствие ПЕТРОФАК ИНТЕРНЭШНЛ ЛТД требованиям к членам
Ассоциации, осуществляющим подготовку проектной документации по договору подряда на
подготовку проектной документации в отношении объектов капитального строительства
(кроме особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, объектов
использования атомной энергии).

Решили: Внести изменение в право осуществлять подготовку проектной документации й
присвоить ПЕТРОФАК ИНТЕРНЭШНЛ ЛТД (ИНН: 9909095895) право осуществлять
подготовку проектной документации по договору подряда на подготовку проектной
документации в отношении:
- объектов капитального строительства (кроме особо опасных, технически сложных и
уникальных объектов, объектов использования атомной энергии).
Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - 0 голосов, «воздержался» - 0 голосов.

Решение принято.

2. По второму вопросу:

Слушали Секретаря дисциплинарной комиссии А.А. Пегушеву, которая сообщила о
результатах проверок, проведенных в отношении члена Ассоциации Общества с
ограниченной ответственностью «ЗАРУБЕЖПРОЕКТ» (ООО «3АРУБЕЖПРОЕКТ», ИНН:
7735534643, реестровый номер 75).
В целях контроля исполнения ранее примененной меры дисциплинарного воздействия в

виде предупреждения (Протокол дисциплинарной комиссии №2/5/2022 от 21.03.2022) об
обязательном устранении выявленных нарушений в отношении ООО «ЗАРУБЕЖПРОЕКТ»
была проведена внеплановая проверка. Согласно Акту Контрольной комиссии №ВНП-50 от
24.06.2022 в отношении ООО «ЗАРУБЕЖПРОЕКТ» были выявлены нарушения требований
п.7,2 «Положения о членстве в Ассоциации СРО «МОП», в том числе о требованиях к
членам Ассоциации СРО «МОП», о размере, порядке расчета и уплаты взносов» (не
представлено подтверждение уплаты членских взносов за I, II, III, IV кварталы 2020г., I, II и
III кварталы 2021г.), и п.5,6 «Положения о контроле за деятельностью членов Ассоциации
СРО «МОП», в части соблюдения ими требований стандартов и правил Ассоциации СРО
«МОП», условий членства в Ассоциации СРО «МОП»» (не представлены сведения,
запрошенные Контрольной комиссией для проведения проверки). Сведения о месте
нахождения и адресе юридического лица также являются недостоверными, что указано в
Выписке из Единого государственного реестра юридических лиц от 27.06.2022. Члены
Дисциплинарной комиссии, обменявшись мнениями, руководствуясь п.2.5 Положения о
мерах дисциплинарного воздействия, порядка и оснований их применения, порядка
рассмотрения дел о нарушениях членами Ассоциации СРО «МОП» требований стандартов и
правил Ассоциации СРО «МОП», условий членства в Ассоциации СРО «МОП»»,

3

рассмотрели возможность применения меры дисциплинарного воздействия в виде
рекомендации Совету Ассоциации об исключении из членов Ассоциации.
Члены Совета обсудили рекомендацию Дисциплинарной комиссии об исключении из члена
Ассоциации ООО «3АРУБЕЖПРОЕКТ» (Протокол №9 заседания Дисциплинарной
комиссии Ассоциации СРО «МОП» от 22.07.2022г.), и пришли к выводу о необходимости
применения к ООО «ЗАРУБЕЖПРОЕКТ» меры дисциплинарного воздействия,
установленной п.2.5 «Положения о мерах дисциплинарного воздействия, порядка и
оснований их применения, порядка рассмотрения дел о нарушениях членами Ассоциации
СРО «МОП» требований стандартов и правил Ассоциации СРО «МОП», условий членства в
Ассоциации СРО «МОП»», в виде исключения из членов Ассоциации, на основании пп.4
п.6.6. «Положения о членстве в Ассоциации «Саморегулируемая организация
«Международное объединение проектировщиков», в том числе о требованиях к членам
Ассоциации «Саморегулируемая организация «Международное объединение ,
проектировщиков», о размере, порядке расчета и уплаты взносов».

Других предложений не поступало.
Решили: Исключить ООО «ЗАРУБЕЖПРОЕКТ» из членов Ассоциации СРО «МОП».

Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - 0 голосов, «воздержался» - 0 голосов.
Решение принято.

3. По третьему вопросу:
Слушали Секретаря Дисциплинарной комиссии Ассоциации А.А. Пегушеву, которая
огласила отчет о деятельности данной комиссии за первое полугодие 2022 года.
Решили: Утвердить отчет Дисциплинарной комиссии Ассоциации СРО «МОП» о
деятельности за первое полугодие 2022года (Приложение № 1 к настоящему Протоколу).

Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - 0 голосов, «воздержался» - 0 голосов.
Решение принято.

Заседание Совета объявлено закрытым.

Z

Председательствующий, /
Президент ;
Совета Ассоциации: ' А.Ш. Шамузафаров

Секретарь,
Генеральный директор Ассоциации В.П. Абрамов

Приложение № ' к

Протоколу № /У,/'1;

от 2? /~

ОТЧЕТ
Дисциплинарной комиссии Ассоциации СРО «МОП»

за первое полугодие 2022г.

За первое полугодие 2022г. было проведено восемь заседаний Дисциплинарной

комиссии.

На Дисциплинарную комиссию по фактам нарушения требований стандартов, правил и

условий членства Ассоциации СРО «МОП» были переданы результаты плановых и,

внеплановых проверок по десяти организациям-членам Ассоциации.

По результатам проведенных заседаний Дисциплинарной комиссии были приняты

следующие решения о применении мер дисциплинарного воздействия:

- предписания об обязательном устранении выявленных нарушений - по трем

организациям (ООО «КОРПОРАЦИЯ ФСГ СТИЛЬ», ООО «ЮГЕН-Т», ООО

«СЕТЕК ТРАНСПРОЕКТ»);

- предупреждение об обязательном устранении выявленных нарушений - по двум

организациям (ООО «Стройреконструкция», ООО «ЗАРУБЕЖПРОЕКТ»);

- рекомендация на исключение - по двум организациям (ООО «ИНТЕРНЕШНЛ

ЭЛЕКТРИК», ООО «Стройреконструкция»);

- по двум организациям рассмотрение дел было отложено (ООО «ПРОМЭНЕРГО

ИНЖИНИРИНГ», ООО «Производственно-конструкторское предприятие «Вэлко-

2000»),

По трем организациям дисциплинарные дела были закрыты:

- ООО «Инженерно-строительный центр «С.О.В.А. СТ», ООО «Промонтис»)

(нарушения были устранены);

- ООО «СЕТЕК ТРАНСПРОЕКТ» (добровольное прекращение членства).

Председатель
Дисциплинарной комиссии Иткина Н.П.

Пронумеровано, прошито и

печатью на
листах